
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE n. 108 del 29-12-2014 
 

 

Oggetto: Impegno di spesa per sostituzione urgente degli hard disk del server 
HP. 

 
        PREMESSO CHE: 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 21/03/2014, esecutiva, è stato 
approvato il  
  bilancio di   approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2014 nonché la 
relazione     
  previsionale   e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2014/2016; 
- con delibera n° 53 del 19.05.2014 la Giunta Comun ale ha approvato il PEG per il 
2014 ,   
  disponendo  l'assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e   individuando  
i  relativi   
  obiettivi gestionali da conseguire; 
- con decreto sindacale n. 11 del 26.03.2014, è stata nominata responsabile del 
Servizio Affari  
  generali e personale la Dott.ssa Valeria Atzeni; 
 

DATO atto che , a seguito del malfunzionamento dei PC degli Uffici comunali e del 
server  HP,  è stata riscontrata dai tecnici della Società Ichnosnet sas, attuale affidataria del 
servizio di assistenza tecnica e hardware dell’apparato informatico dell’Ente, la rottura di due 
hard disk; 
 
 VISTA la segnalazione della stessa Società che ritiene indispensabile e urgente , al 
fine di evitare  la perdita di  dati, sostituire gli hd danneggiati con altri aventi stessa tipologia, 
incrementandoli per sicurezza, di n. 1 unità; 
 
 ATTESO che la fornitura e il servizio suddetto risultano extra contratto e che pertanto 
la stessa Società ha fornito il seguente  preventivo di spesa: 
 



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. del 29-12-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

- Hard disk western Digital Raid Edition 2 Tbyte 3,5” 7200  costo unitario € 105,00 + 
IVA 

 
RITENUTO necessario provvedere con estrema urgenza alla sostituzione del 

materiale suddetto, richiedendoli alla Società di cui sopra; 
 
ATTESO che nel bilancio comunale esiste la sufficiente disponibilità finanziaria: 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in 
economia; 

       
DATO atto che la presente determinazione viene trasmessa al RUR per il visto di 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto delle premesse; 
 

2. Di Di impegnare la spesa complessiva di € 315,00 + IVA 22% per l’acquisto e  
sostituzione di n. tre hard disk per il server Hp del  Comune,  fine di scongiurare 
danni e perdita di dati; 

 
3. Di incaricare della fornitura e sostituzione degli hard disk la Società Ichnosnet sas 

con sede in   Cagliari in via Molise n. 10/b. 
 
4. Di imputare la spesa complessiva di €  384,30 al cap.  3001 (Tit. 2 Funz. 1 Serv. 2 

Interv. 5)  del bilancio comunale. 
 
5. Di pubblicare  contestualmente  il presente atto sul sito web del Comune nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 
 
6. di dare atto  che in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i 

livelli essenziali di trasparenza di cui all'art. 1, comma 15 della L. n.190/2012 ; 
 
7. di dare atto che, in relazione  al presente atto, non sussistono, né in capo al 

responsabile del procedimento né in capo al sottoscritto cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale, di cui all'art.6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come 
introdotto dall'art. 1, comma 41, della L. n.190/2012". 

 
8. di dare atto che ai sensi dell’art. 3 c. 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e 

ss.mm.ii. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna ai sensi dell'art. 2, lett. B) e art. 21 della 
L. 1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza 
del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia 
ricevuta la notifica e ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 
giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 
24.1.1971, n. 1199; 

 
 
 
 
 



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. del 29-12-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ATZENI VALERIA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  29-12-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 ATZENI VALERIA 
 
 


